СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 12 февраля 2020 г. № 45/2020 – 659

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.04.2011 № 01/2011-32 «Об утверждении Правил пенсионного обеспечения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Законом Республики Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ                 «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», по итогам рассмотрения протеста прокурора г. Сыктывкара от 11.12.2019 № 07-03-2019

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 20.04.2011 № 01/2011-32 «Об утверждении Правил пенсионного обеспечения депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1. Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Пенсия за выслугу лет назначается по заявлению лица, замещавшего муниципальную должность, со дня обращения за пенсией за выслугу лет, но не ранее дня, следующего за днем освобождения указанного лица от муниципальной должности.
Пенсия за выслугу лет назначается на срок, на который установлена страховая пенсия по старости (инвалидности).
За лицами, замещавшими муниципальные должности и выехавшими                 для постоянного проживания за пределы Республики Коми либо постоянно проживающими за пределами Республики Коми, сохраняется право на пенсионное обеспечение в соответствии с настоящим решением.».
1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пенсия за выслугу лет не назначается:
1) лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, выборные муниципальные должности, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной службы иного вида, должности государственной гражданской службы Республики Коми или иного субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы, в период прохождения службы (работы) в указанных должностях;
2) лицам, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Коми либо законодательством иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с муниципальными правовыми актами назначены пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии, или ежемесячная доплата к страховой пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или дополнительное ежемесячное материальное обеспечение, или дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.».
1.1.3. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Пенсия за выслугу лет не назначается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160,                статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2,                285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершенное в период замещения указанной должности с использованием своего служебного положения.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04 января 2020 года; положения пункта 1.1.3 настоящего решения распространяются на лиц, замещавших муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                            А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i